

# LIAUDIES BALSAS

KANADOS LIETUVIŲ DVISAVAITINIS LAIKRAŠTIS

The PEOPLE'S VOICE, Lithuanian Newspaper, Published every second week by the Lithuanian Press Association, 166 Claremont St., Toronto 168, Ontario.  
Second Class Mail, Registration Number 1657

Kaina 20¢

Nr. 12

Penktadienis, Birželio (June) 16, 1972, Toronto, Ontario

M E T A I XXXXI

## Apystovų Konferencija Susiduria su Sunkumais

STOKHOLM. — Jungtinių Tautų iniciatyva sušaukta konferencija žmogaus gyvenimo apystovų (policijos) problemoms aptarti susiduria su dideliais sunkumais.

Pirmiausia, konferencijos šaukėjams atsisakius priimti Rytų Vokietiją lygiomis teisėmis, atsisakė dalyvauti socialistinės šalys, išskyrus Rumuniją, Kiniją ir Jugoslaviją. Šaukėjai teisinosi, kad Rytų Vokietija nėra Jungtinių Tautų narė.

Kinijos atstovai sugadino atmosferą, apkaltindami Jungtines Amerikos Valstijas didžiausia policija Indokinijoje. Kinietis sakė, kad JAV veda barbariškiausią karą Vietname, dėl ko tenai gyvenimo apystovos esančios labai sunkios.

Pietų Vietnamo delegatas apšaukė Kiniją didžiausia agresore Indokinijoje. Jam kalbant, kiniečiai apšaukė saulę.

Pasitarimas priėmė rezoliuciją, reikalaujančią sulaukyti nuklinius bandymus. Prieš rezoliuciją balsavo Kinija ir Francija. Kanada, JAV ir Britanija susilaikė. Kanados atstovas aiškinosi, kad rezoliucijos charakteristika nesutapo su Kanados delegacijos pažiūromis.

Vienu žodžiu, konferencija, taikyta apsvartyti klausimus, kurie liečia visos žmonijos ateitį, paskendo politiniuose ginčuose. Atrodo, kad

## Kissinger Teisinasi Japonijos Lyderiams

Tokijo. — Prezidento Niksono pasiuntinys teisinosi japonams. Girdi, JAV padariusios klaidą, nepaisydamos Japonijos. Ateityje taip nebūsią.

Pirmoji klaida buvus prezidento Niksono nutarimas vykti į Kiniją nepasitarus su japonais tuo klausimu. Japonai buvę labai užgauti tokio ignoravimo.

Kita klaida, dar daugiau užgavus japonus, tai uždėjimas surtakų ant importo iš Japonijos, taipgi visai nepasitarus su japonais. Šis JAV žygis padaręs didelių ekonominių nuostolių Japonijai.

iš jos nieko konkrečiau neišeis. Delegatai nesunitaria net bendro pareiškimo klausimu. Jeigu jis ir bus priimtas, tai jis bus mažos reikšmės.

Kanados delegacijos galva Environment ministras Jack Davis, kuriam buvo pavesta šią konferenciją surengti, pareiškė didelį nepasitenkinimą kiniečiais. Jei ne jie, esą, gal būtų galima šio to pasiekti. Jis nesitiki, kad kiniečiai linkę kooperuoti su visu pasauliu tuo klausimu.

## Du JAV Laivai Paliejo Naftą

Vancouver. — Perpiliant neapdirbtą naftą JAV prieplaukoje prie Pacifiko, per neatsargumą buvo paleista į vandenį tūkstančiai galionų neapdirbtos naftos, kurią paskui bangos atnešė į Kanados pakrantes. Kanada griežtai užprotestavo prieš tokį neatsargumą su nafta, bet tuo tarpu teks daug padirbėti valant pakrantę ir padaryti išlaidų.

St. Clair upė, tarp Sarnio ir Hurono, susidūrė du laivai. To pasėkoje, vienas JAV laivas su nafta apsvirtė ant šono ir paliejo nemažai naftos į upę. Jeigu nepavyks naftos iš to laivo išimti, tai nafta gerokai užters St. Clair upę.

## SALNA SUGADINO DAUG TABAKO

Toronto. — Stipri šalna praėjusio šeštadienio naktį sugadino daug tabako pietinėje Ontarijoje. Kai kuriose vietose šalna užmušė tabaką 100 procentų. Ypatinai tvirta šalna buvo Oxfordo distrikte.

Būsią sunku atsodinti, nes nėra pakankamai diegų.

Edmonton. — Daniel Sprague, Winnipegio industrialistas, pasakojo, kad jis buvo priverstas parduoti savo biznį amerikiečiams, nes iš kanadiečių niekas nenorėjo pirkti.

Kompanija samdo 450 darbininkų ir per metus parduoda gaminių už \$13,000,000.

## ALŽIRIJA PAŽADĖJUSI SUGRAŽINTI PINIGUS

New York. — Sakoma, kad Alžirijos valdžia pažadėjusi sugražinti Western Airlines Ltd. kompanijai \$500,000, kuriuos ji sumokėjo haidžekerui, bet ji neišduosianti haidžekerio.

Haidžekeris ir jo draugė privertė linijos savininkus duoti \$500,000 ir nusikraidinoti juos į Alžiriją.

## Bombardavo Vietnamą Be Prezidento Žinios

Washington. — Iškyla viršūn, kad generolas John D. Lavelle, JAV Air Force jėgų Pietrytinėje Azijoje komandierius, siuntė bomberius bombarduoti šiaurės Vietnamą be prezidento Niksono žinios. Bombardavimas truko tris mėnesius, kol buvo susektas ir pašalintas iš komandieriaus pareigų ir pažemintas.

Jis aukštesnei komandai aiškino, kad yra duotas leidimas bombarduoti militarius taikinius šiaurės Vietnamo.

Dabar vedami puolimai iš oro yra prezidento Niksono įsakymu. Dar niekad nebuvo taip bombarduojamas šiaurės Vietnamas, kaip dabartiniais metu.

## Išviliojo iš Moters Visas Sutaupas

TORONTO. — Čia dažnai gudurūs sukčiai išvilioja iš senesnio amžiaus žmonių visas sutaupas. Ir jie tai padaro labai lengvai. Atrodo, kad yra žmonių, kurie nepajėgia įžiūrėti klastos.

Štai pastaruoju metu moteris išviliojo iš 68 metų amžiaus moters net \$19,000. Jai išėjus su šuneliu pasi-vaikščioti, prisistatė prie jos moteris. Paskui ir kita. Pastaroji pasigyrė, kad ji radusi \$20,000. Girdi, ji sutiktų pasidalyti su jomis, jeigu ji žinotų, kad galima pasitikėti.

Savo patikimumo įrodymui, jai buvę patarta išsiimti pinigų iš banko ir parodyti. Kai ji atsinešė pinigus, moteris pasakė, kad ji turinti parodyti tuos pinigus savo bosui. Kai nuėjo, taip ir nebegrižo. Vargšės moters \$19,000 dingio.

## Baugina Streikierius Iškėlimu Įmonės į JV

DUNVILLE, Ont. — Lark Manufacturing Co. bosai, norėdami priversti 700 darbininkų, United Auto Workers unijos narių, nusileisti ir priimti kompanijos siūlomą sąlygą, paleido gandus, kad įmonė bus iškelta į Jungtines Valstijas. Mat ši įmonė yra šaka amerikiečių kompanijos.

Šis grumojimas, reikia pasakyti, sukėlė beveik paniką miestelyje. Daug kas pasiliko iš šios įmonės darbininkų uždarbio. Įmonei išsikėlus, ne tik 700 darbininkų su šeimomis atsidurtų sunkioje padėtyje, bet ir vietos biznieriui netektų pirkėjų. Taigi, iškel-

## McGovern Vykty į Šiaurės Vietnamą

Los Angeles. — Kalifornijos praimėreše išėjo laimėtojum senatorius George McGovern, vienas iš tvirtiausių aspirantų į prezidento postą. Sakoma, kad sudaro palankios sąlygos jam būti nominuotam demokratų suvažiavime.

Senatorius McGovern pareiškė, kad jeigu jis būtų išrinktas prezidentu, tai karą Indokinijoje jis užbaigtų per tris mėnesius. Jis sutiktų vykti į šiaurinę Vietnamą pasitarti su Hanojaus autoritetais dėl baigimo karo.

McGovern yra, tur būt, pažangiausias iš visų demokratų aspirantų į prezidentus. Bet jį labai puola senatorius Hubert Humphrey, buvęs viceprezidentu prie Johnsono. Humphrey, atrodo, smarkiai atsilieka nuo McGovern.

## TSRS SMUIKININKAI GAVO PIRMUS PRIZUS

Montreal. — Čia surengtame smuikininkų konteste tarybiniai smuikininkai laimėjo pirmą ir antrą prizus.

Ruben Agaronian, 25 metų smuikininkas, gavo pirmą prizą \$10,000. Antrą prizą, \$5,000, laimėjo kitas tarybinis smuikininkas, Michail Bezverny.

Kompeticijoje dalyvavo 21 smuikininkas.

limas įmonės paliestų didelių skaičių žmonių.

Darbininkai reikalauja daug, palyginus su kitų darbininkų reikalavimais. Ir uždarbiai nedideli. Iki streiko jie uždirbo nuo \$1.86 iki \$3.45 į valandą. Kompanija siūlo pakelti algas 27-44 procentais į valandą trijų metų laikotarpiu.

Unijos komitetas ir provinciniai taikytojai siūlo pakelti algas 38-63 procentais į valandą trijų metų laikotarpiu, bet kompanija nepriima šio pasiūlymo. Darbininkai taipgi mano, kad dar nepakanka.

Įdomu pažymėti, kad bauginimas iškėlimu įmonių arba uždarymu pastaraisiais metais tapo daugelio kompanijų rankiu. Girdi, darbininkų reikalavimai per dideli, nebūtų galima išsiversti juos patenkinus. Esą geriau likviduoti biznį. Mat privatus verslas remiasi pelnu. Kas atsitiks darbininkams, savi-ninkams neapeina.

Dunville randasi apie 25 mylias į pietryčius nuo Hamiltono. Kompanijos centras randasi Fort Wayne, Ind., JAV. Tai Essex International Inc.

Pažymėtina, kad kai kurie skyriai amerikinių kompanijų yra sumažinę gamybą Kanadoje.

## Lietuvoj Pagerbtas Leonas Jonikas

Vilnius. — Šilalės rajone Apvaršuvos kaime, toje vietoje, kur stovėjo Chicago Vilnės dienraščio veikėjo Leono Joniko sodyba, birželio 10 buvo iškilmingai atidengtas paminklinis akmuo maždaug dviejų metrų aukščio. Prikalta lenta, kurioje rašyta: "Pažangaus JAV lietuvių visuomenės veikėjo knaualisto Leono Joniko (1891-1968) gimtinė".

Atidengiant paminklą atlyvavo vietos ir centrinių darbuotojai. Daug svečių buvo iš Vilniaus. Tarp kalbėtojų buvo ir LKP CK pirmasis sekretorius Antanas Smekuskas. JAV pažangius lietuvius atstovavo Elena Juskevičaitė.

# SENO AMŽIAUS PENSIJONIERIŲ ATYDAI



## PAKELIAMI UŽTIKRINTŲ MINIMUM PAJAMŲ LYGIAI

iki \$150 į mėnesį (pavieniam pensijonieriui)  
ir iki \$285 į mėnesį (vedusiems pensijonieriams)

## IR... JEIGU PRAGYVENIMO IŠLAIDOS KILS... BUS KELIAMOS IR PENSIJOS

- pensijos ir pensijų priedai pakelti nuo šių metų sausio, kadangi pakilo pragyvenimo išlaidos...
- ateityje, jeigu pragyvenimo išlaidos kils, šie benefitai bus atitinkamai pakelti kiekvieną balandį
- visų 1.8 milijono pensijonierių pensija ir pensijos priedas bus pilnai pritaikyta prie pakitimų pragyvenimo išlaidose...
- 1 milijonas 65-mečių ir vyresnių (apie 60% seno amžiaus pensijonierių) gaus daugiau maksimum ar dalino priedo...
- prie to, 100,000 pensijonierių gaus teises gauti priedą pirmu kartu, kadangi bus leidžiama turėti daugiau pajamų...

### Kas galės gauti priedą

Visi tie, kurie gauna tiksliai pagrindinę Old Age Security pensiją, gaus liepos mėnesį informacinę medžiagą ir Sup-

plement Application Formą, kad galėtų nustatyti, ar jie gali gauti priedą...

### Jūsų seno amžiaus pensija

Jūsų čekis už gegužį neapims šio padidinimo.

### Jūsų čekis už birželį apims:

pridedamus išmokėjimus nuo sausio iki gegužės	\$14.40
Naują reguliary mėnesinį čekį	82.88

Viso už birželį tiksliai \$97.28

### Jūsų seno amžiaus pensija ir priedas

Tie, kurie gauna maksimum išmokėjimus sudėjus Old Age Security ir Guaranteed Income Supplement, galės gauti iki \$150 pavienis ar vedęs asmuo, kurio vyras ar žmona dar negauna pensijos,

ir \$285 vedusi pora, jeigu abudu yra pensijonieriai — \$142.50 kiekvienas.

Tie, kurie dabar gauna daliną priedą, taipgi gaus papildomai, bet ne naują maksimumą, kurs pažymėtas viršuj. Jūsų čekis už gegužį dar nebus padidintas.

Jūsų čekis už birželį bus sutinkamai su nauja skale ir taipgi turės atsilikusius išmokėjimus nuo praėjusio sausio.

### Reikia daugiau informacijų?

Platesnių informacijų bus pasiūsta visiems pensijonieriams apie birželio vidurį. Taipgi galima gauti informacijų iš Regional Old Age Security Office jūsų provincijos sostinėje.

*John Munro*



Minister  
Health  
and Welfare  
Canada

Ministre  
Santé et  
Bien-être social  
Canada

Pastel  
pranešim  
teratūro  
kuopos  
banketa  
Masio 8  
aš su žn  
tuo laba  
ketas b  
ir vaišin  
pilna L  
Buvo vis  
čių: dra  
liai, Už  
natonis,  
su drau  
nadiėčiu  
Drauga  
redakto  
"jamye  
trečius  
mią a  
lietuvi  
bei lai  
dėties.

Drau  
New Y  
svarbą  
vių Lit  
kurios v  
bilianta  
nuo 52  
1916 m  
ninkas,  
papasa  
draugo  
metus.  
ir sure  
draugo  
mui.

Visas  
dengia c  
J. Masy

Priin

iš na

St

Muit

mūs

1

Tv

meč

Tov

6 va

ta. F

## Pas Detroitiečius

Pastebėjęs Liaudies Balse pranešimą apie Lietuvos Literatūros Draugijos Detroito kuopos ruošiamą parengimą banketą paminėti draugo M. Masio 80 metų gimtadienį, aš su žmona nuvažiuoju ir tuo labai džiaugiamės. Banketas buvo labai svetingas ir vaišingas. Žmonių buvo pilna Lietuvos Klubu salė. Buvo visas būrys windsorietėlių: draugai Svirpliai, Baltuliai, Užunaris, Gegžna, Bernatonis, Kuodis. Susitikom su draugu Kirvela, senu kanadiečiu, dabar detroitiečiu. Draugas Andriulis, Vilnius redaktorius, eidamas savo "jaunystės" aštuoniasdešimt trečius metus, padarė įdomią apžvalgą progresyvio lietuvių veikimo Amerikoje bei laikraščių nelengvos padėties.

Draugė E. Mizarienė iš New Yorko papasakojo apie svarbą darbo žmonėms Lietuvos Literatūros Draugijos, kurios veikli nariu išliko jubiliantas draugas M. Masis nuo 52 kuopos įsikūrimo 1916 metais. Kuopos pirminkas, taipgi senas aldielis, papasakojo apie kuopos ir draugo Masio veikimą per 53 metus. Už tai LLD 52 kuopa ir supengė šį paminėjimą draugo M. Masio pagerbimui.

Visas baliaus išlaidas padengia draugo Masio dukrelė J. Masytė, o įžangos paja-

mas, kaip apšviestos draugija, skiria pažangiajai lietuvių spaudai — laikraščiams.

Visi svečiai banketo dalyviai labai linksmai praleido visą sekmadienio popietį besilinksmindami, šokdami, ir dainuodami; besivaišindami skaniais valgiais ir visokiais gėrimais. Klubu salėje yra kokteil baras.

Didelis ačiū detroitiečiams už tokį malonų svečių priėmimą, o labiausiai tai moterims šeiminkėms už pagaminimą tokių skanių pietų.

Ta pačia proga aplankėm ir savo giminaitę Mrs. K. Marks, draugus W. Dimšus, J. Braziūnus, o pas draugus J. Ratkevičius net dvi naktis nakvojom. Nuoširdus ačiū barmanui ir vaitėrkoms už tokį jaukų, draugišką patarnavimą.

J. Broga

## Oro Piratai

Kadangi juo toliau, tuo dažniau oro piratai išreikalauja dideles sumas iš oro linijų ir priverčia orlaivius skristi net į tolimas šalis, tai lakūnai pradėjo reikalauti, kad būtų griežčiau kovojama prieš taip vadinamus haidžekerius. Jie susitarė net skelbti 24 valandų streiką, kad priverstų autoritetus imtis reikiamų priemonių. Taipgi siūlo boikotuoti tas šalis, kurios suteikia prieglobstį haidžekeriams.

Ta problema būtų gal bu-



Gegužės 16 d. sukanka 50 metų, kai Medginiuose netoli Jonišio gimė Jonas Avyžius, vienas iš žinomiausių dabartinių lietuvių prozininkų.

Artimiausia rašytojo širdžiai tema — kaimas, žemdirbių gyvenimas. Tiek savo apsakymuose, tiek ir romanuose J. Avyžius daugiausia vaizduoja naują kolūkinį gyvenimą, žmonių tarpusavio santykius.

Skaitytojai ypač pamėgo neseniai išleistus J. Avyžiaus romanus "Kaimas kryžkelėje" ir "Sodybų tuštėjimo metas". Pastarasis jų pernai buvo apdovanotas respublikine premija.

Šiuo metu rašytojas kuria antrąją "Sodybų tuštėjimo meto" dalį.

vus išspręsta seniai, jeigu ne JAV valdžios politika. Kuba būtų sutikusi išduoti haidžekerius orlaivius, jeigu JAV būtų sutikusios išduoti kubiečius haidžekerius, ir ne tik orlaivius, bet ir laivų ir kitų priemonių. Bet JAV valdžia atsisakė. Ir bendrai, Vakarų šalys laikosi tokio nusistatymo, kad pabėgėliai iš socialistinių šalių, kad ir orlaivius užgrobiančios, negali būti išduoti. Pavyzdį duoda Turkija ir kitos šalys. Turkija, pavyzdžiui, atsisakė išduoti Brazinkus, kurie vieną tarybinio orlaivio igulos žmogų nužudė, o kitą sužiedė. Pastaruoju metu Čekoslovakijos haidžekeriai nušovė Čekoslovakijos lakūną ir privertė jo pavaduotoją nusikraidingi orlaivį į Vakarų Vokietiją.

Norint, kad haidžekeriams būtų užkirstas kelias, reikia visoms šalims susitarti sugrąžinti juos į namus, kad jie atsakytų už savo piktus darbus prieš savo šalies autoritetus. Kol to nebus, orlaivių piratai ir toliau veiks.

J. P.

Detroit. — Pakilus American Airlines orlaiviu ir per

Ontarijos teritoriją skrendant link Buffalo, sprogo orlaivyje bomba. Vienuolika asmenų sužeidė

## GRUPINĖS KELIONĖS Į LIETUVĄ

Viską apimaš... Dvylika dienų... Nuo \$529.00 USA  
(Iš Montrealo)

Vilnius . . . . . Septynios dienos  
Druskininkai . . . . . Trys dienos  
Maskva . . . . . Dvi dienos

### Išvykimo datos:

Birželio 20, 1972  
Birželio 29, 1972  
Liepos 13, 1972  
Liepos 27, 1972  
Rugpjūčio 8, 1972  
Rugpjūčio 24, 1972  
Rugsėjo 7, 1972

Kelionių kaina apima pirmos klasės viešbutį dviejų pagrindų, maistą, visus transferus ir transportaciją, taipgi ir ekskursijas į Trakus ir Kauną.

Kad užsitikrinus išvykimą - rezervuokit vietą dabar

### GLOBE TOURS

1066 Bloor Street West

Toronto 173, Ontario

Telefonas: 531-3593

Vardas ir pavardė .....

Adresas .....

Telefonas .....

Prasau atsiųsti informacijų apie keliones į Lietuvą

## Lietuvos Spausdiniai

"Liaudies Balsas" raštinėje galite užsiprenumeruoti Tarybų Lietuvoje išleidžiamus laikraščius ir žurnalus. Metinių prenumeratų kainos sekančios:

Dienraštis "Tiesa" — \$5.00; tris kartus į savaitę išleidžiamas "Sportas" — \$4.00; tris kartus į savaitę išleidžiamas "Valstiečių laikraštis" — \$2.50; savaitraštis "Gimtasis Kraštas" — \$2.25; du kartus į savaitę išleidžiamas "Lietuvos Pionierius" — \$1.50; savaitraštis "Literatūra ir menas" — \$3.50; du kartu į savaitę išleidžiamas "Tarybinis Mokytojas" — \$3.50.

Mėnesinių žurnalų metinių prenumeratų kainos:

"Genys" — \$1.50; "Zemės ūkis" — \$9.50; "Kultūros barai" — \$3.25; "Komunistas" — \$2.00; "Liaudies ūkis" — \$6.50; "Mokslas ir Gyvenimas" — \$3.50; "Mūsų Gamta" — \$9.50; "Mūsų Sodai" — \$7.50; "Mokslas ir Technika" — \$9.50; "Pergalė" — \$5.00; "Sveikatos Apsauga" — \$9.50; "Tarybinė Mokykla" — \$4.00; "Tarybinė Moteris" — \$2.00; "Jaunimo Gretos" — \$3.50.

Du kartu į mėnesį išleidžiamų žurnalų prenumeratos:

"Svyturys" — \$6.50; "Šiuota" — \$3.50; "Laikas ir Įvykiai" — \$2.00.

Kai kurių iš viršvardintų laikraščių ir žurnalų galima gauti ir pavienių egzempliorių Liaudies Balsas raštinėje. Laikraščių egzemplioriaus kainos po 5-10 c., o žurnalų po 25-50 c.

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsakytos ne vėliau gegužės mėnesio, o metinės ne vėliau spalio mėnesio.

Užsakymus siųskite su money orderiais adresu:

Liaudies Balsas, 160 Claremont St., Toronto 3, Ont.

arba

Troyka Ltd., 799-A College St., Toronto 4, Ont.

## Dėl Siuntinių į Tarybų Lietuvą

ir kitas Tarybų Sąjungos Respublikas

## UKRAINSKA KNYHA

Priima persiuntimui gatavai sudarytus siuntinius tik iš naujų drabužių medžiagos, avalynės, maisto ir kt.

Suteikia Patogiausį ir Greičiausį Patarnavimą

Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ukrainska Knyha centras ir skyriai randasi:

TORONTE: — 962 Bloor St. W.

WINNIPEG: — 613 Selkirk Ave.

EDMONTONE: — 10803 — 95 St.

VANKUVERYJE: — 2643 E. Hastings St.

Toronto įstaigoje turime gerą pasirinkimą įvairių medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 val. ryto iki 6 val. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždaryta. Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kalba.

Centrinė raštinė

## Ukrainska Knyha

962 Bloor St. West, Toronto, Ont.

Telefonas: LE. 4-7551







# Montrealo žinios

## Mirtys Skina Tautiečiams

Montreal. — Mūsų kolonijos tautiečių mirtis be jokio pasigailėjimo skina. Nespėjome palaidoti T. Taruškienei, A. Greibų, buvusių montrealietę Z. Kavaliene, o gegužės 22 d. iš gyvųjų tarpo išsiskyrė E. Makusienė, velionės O. Vilkaitienės sėstė. Paliko liūdėsyje jos gyvenimo draugas. Apie velionę smulkesnių žinių neteko sužinoti.

Staigiai susirgęs (po truputį ankščiau negalavęs), nuvežtas ligoninėn, birželio 2 d. mirė **Kristopas Trečiokas**, sulaukęs 70 m. amžiaus. Liūdėsyje liko velionio žmona Palmyra ir daug draugų, nes velionis buvo ramaus ir taikaus būdo, su visais draugiškai sugyveno, todėl ir jo karstas skendėjo gėlėse.

Velionis gimė Papilės miestelyje, buvusiame Biržų apskrityje. Į šią šalį atvyko

1928 m. ir visą laiką, su maža pertrauka, išgyveno čia, Montreale.

Laidotuvėse dalyvavo daug žmonių ne tik montrealiečių, bet buvo atvykę velionio žmonos giminės iš JAV, J. Brazdžius su E. Warrysh iš Sudburio ir P. Warrysh iš Ottawos. Po laidotuvių dalyviai buvo labai gražiai pavaišinti.

Velionio žmonai ir artimiesiems gili užuojauta, o velioniui amžina ramybė.

Rašant šią žinutę pasiekė trumpas pranešimas, kad po ilgos ir labai sunkios ligos birželio 3 d. mirė **Jonas Mačiulaitis**. Apie jį teks vėliau plačiau parašyti.

### Ligoniai

Jau kuris laikas kai skundžiasi nesveikta J. M. Paragis. Neseniai išgulėjo ligoninėje 10 dienų dėl ištyrimo sveikatos ir 30 d. birželio vėl turės eiti į General ligoninę.

Kai šios žodžius skaitysite, tai gal jau bus surgijęs iš ligoninės ne jaunas amžiumi mūsų geras tautietis V. Zavišius, kuris buvo staigiai susirgęs plaučių uždegimu. Linkiu ne tik virš minėtiems ligoniams, bet visiems sergantiems kuogreičiausiai su sveikti.

### Sukaktuvinis ballus

Birželio 3 d., giminių ir artimų draugų pastangomis, buvo suruošta graži staigmena dėl Emilijos (V. V. Zavišų dukters) ir Stenley Vilimų, jų 25 metų vedybinio gyvenimo sukakties proga. Svečių tarpe buvo matyti ir Stenley brolis Pranas Vilimas su žmona iš JAV. Jau nieji apdovanoti vertingomis dovanomis, o svečiai puikiai pavaišinti.

Buvo išvykę Ilgametis šios kolonijos

visuomenininkas Jonas Vilkelis ir J. Krikščionaitis buvo išvykę į Floridą į siuvėjų konvenciją. Ta proga Vilkelis aplankė savo brolių ir pažįstamus Chicagoje.

Didelė grupė montrealiečių birželio 1 d. išskrido į Tėvynę viešnagėn.

Reporter

## Viešas Pasveikinimas

Montreal. — Pavelykite pasveikinti judu, Onute ir Jonai Brunzos, ir kartu su jumis pasidžiaugti, kad palikote tą dulkiną kampelį ir išėjote į pasirinktą gražų kampelį tarp medelių ir gėlių senatvei ramiai leisti. Mes progresyviai geros valios lietuviai visuomet būsim su jumis.

Jūsų pasiaukojimas geriems tikslams, ypatingai spaudai ir apšvietai, išskėlė jus į garbingiausią vietą. Jūs esate verti pagarbos. Iš širdies linkiu sveikatos ir visokiariopos laimės.

P. B. Grandma

## Padėka

Mano mylimam vyrui ir šeimos tėvui Alfonsui Greibui po ilgos ir sunkios ligos, iškentėjusiam skaudžiausias kančias, mirus, norime išreikšti iš gilumos širdies padėką visiems ir visoms mūsų geriausiems bičiuliams ir prieteliams, kad taip nuoširdžiai mus užjautė toje nelaimingoje nuliūdimo valandoje, už tokį skaitlingą aplankymą jo palaikų šermentinėje, už tokį gausų sukaupimą gyvų gėlių ir vainikų prie jo karsto ir, virš visko, už tokį skaitlingą palydėjimą į amžino poilsio vietą — kapines.

Tuomi, mieli bičiuliai ir prieteliai, jūs neapsakomai mus suraminot skaudžioje liūdėsio valandoje.

Dar ir dar kartą aciū visiems.

Pasiliekame nuliūdę

Janė Greibienė ir šeima

New York. — Clifford Irving ir jo žmona turės sumokėti McGraw-Hill Publishing

kompanijai \$776,000. Prie to, jie gali būti nuvesti iki 13 metų kalėjimo.

Mirus mielam tautiečiui **Kristopui Trečiokui**, reiškiamo nuoširdžiausią užuojautą velionio žmonai ir visiems artimiesiems.

A. A. Liokaičiai	T. Z. Juzulaičiai
J. M. Mačioniai	J. R. Jurkštai
K. Lukošius	J. J. Vilkeliai
A. E. Morkevičiai	Ch. Juška
P. Meškis	P. M. Niaurai
J. V. Knistautai	J. Brazdžius
R. M. Karalevičiai	E. Baranauskienė
S. K. Repšiai	A. N. Mikuliai
K. S. Sagaičiai	J. N. Narušiai
K. M. Lignugariai	A. K. Keršiai
P. Valincienė	J. Balsys
J. Balčiūnas	J. N. Kukeniai
J. F. Ceponiai	A. M. Simijonai
J. E. Petrauskai	E. O. Strėlai
M. T. Zaveckai	A. Verimauskienė
B. Džiaugienė	P. Bendžaitienė
J. Viškas	J. O. Brundžai
E. Warrysh	P. Jakubka
J. V. Verbylai	P. A. Keršuliai
J. R. Adakauskai	J. M. Valašimai
S. E. Virbalai	J. A. Lesevičiai
V. O. Verbylai	F. A. Šuplevičiai
A. N. Gudai	A. E. Lapinskai
J. E. Urbanavičiai	E. Vilkis
A. Jonušienė	Ch. Žekonis
J. Ambrozevičienė	M. M. Gudai
A. A. Kirkai	P. Petrušis
L. P. Kisieliai	E. Maštavičienė
K. J. Gelčiai	B. M. Šalcijūnai
K. R. Spaičiai	M. O. Martusevičiai
P. M. Barzdėniai	J. E. Mačioniai
S. B. Balčiūnai	J. Taruška

Montreal, Que.

## Jubiliejinis L. Balso Išvažiavimas

Montreal. — Kaip kiekvienais metais, taip ir šiomet, yra ruošiamas išvažiavimas sukėlimui Liaudies Balsui vasarinės paramos. Kadangi šiais metais spalio mėnesį sukanka 40 metų nuo laikraščio įsikūrimo, tai montrealiečiai su šiuo išvažiavimu ir pradėsime šio jubiliejaus atžymėjimą.

Išvažiavimas numatytas 25 d. birželio (June), pas F. D. Spaičius, jų gražiame miške, nepertoli nuo Montrealo. Ankščiau panašiuose išvažiavimuose ruošdavom pietus, šį kartą pietūs nebus ruošiami ir ruošėjai nepasirūpins gėrimais, todėl tą turėkite mintyje — atsivežkite užkandžius ir gėrimus savo. Prašome atvykti su dovanėlėmis laimėjimams. Norintieji paremti laikraštį su vasarine ekonomine parama, ar dovanėle ir neturintieji galimybės atvykti, labai prašomi savo auką priduoti veikiantiems draugams. Į šį išvažiavimą - pikniką kviečiame visus Montrealo ir apylinkės tautiečius kouskaitlingiausiai atsilankyti.

**Kelrodis:** Tur būt visi gerai žinot miestelį Mascouche, netoli Vekterienės ūkės (nuo ten 6 mylios iki Spaičių). Važiuoti tiesiai, pravažiuojant kelių vedantį į Vekterienės ūkį, iki privažiuosite kelią po dešinei, kur bus žalias tiltas. Tas kelias ir nuves iki Spaičių. Sekite ženklą, nurodymą, po dešinei.

Iki pasimatymo jubiliejiname piknike.

Rengėjai

## EUROPEAN NATURAL PRODUCTS

203 Glengary Ave., Toronto 12, Ont.

Vieninteliai importeriai geriausių natūralių produktų iš Vokietijos, Francijos, Belgijos ir Čekoslovakijos pradėjo paštu - užsakymų - patarnavimą.

**Žolinės gyduolės:** skirtingi arbatos mišiniai, ekstraktai. **Natūralūs kosmetikai:** iš žolių ir daržovių ekstraktai. **Sveikatai maistas:** vienintelės įvairenybės iš Naturwerk Germany. **Ziedadulkės, Karališkos Jelly's,** geriausias medus iš Francijos. Šviežio medaus gausime rudenį.

Ziedadulkės ir Karališka Jelly mažai kam žinoma jų reikšmė. Tai nuostabi gamtos dovana.

Skaitykite knygelę apie "Pollen and Royal Jelly", kaina 25 c.

Rašykite ar telefonuokite mums: 781-9977. Mes patysime kainoraštį ir informaciją.

Mirus **Kristopui Trečiokui**, reiškiamo mūsų giliausią užuojautą velionio žmonai ir visiems artimiesiems

Montreal, Que.

L. P. Kisieliai

Mirus montrealiečiui **Kristopui Trečiokui**, giliai užjaučiu velionio žmoną ir jo artimuosius.

Sudbury, Ont.

J. Brazdžius

Mirus **Kristopui Trečiokui**, reiškiamo nuoširdžiausią užuojautą velionio žmonai Palmyrai ir giminėms!

Montreal, Que.

Ona Vilimienė

Mirus **Kristopui Trečiokui**, nuoširdžiai atjaučiame velionio žmoną ir jo artimuosius.

Montreal, Que.

J. A. Lesevičiai

## Torontiečių Kronika

### Puiki išvyka

Toronto Lietuvių Moterų Klubas turėjo išvyką praėjusį sekmadienį. Oras buvo nešiltas, bet daugelis tautiečių nepabijojo, suvažioavo ant draugų Čibirų farmos, pasikalbėjo, pasivaišino, pakvėpavo švarių oru. Reikia pasakyti moterims aciu, kad jos surengė tokį išvažiavimą.

### Išvyko Lietuvon

Neseniai sugrįžo iš Lietuvos, kur praleido porą savaitių, nemaža Toronto ir apylinkės lietuvių grupė, o šią savaitę išvyko kita grupė, kurion jėgo ir eilė torontiečių. Teko girdėti, kad išvyko moterų klubo iždiniškė draugė M. Daugėlienė. Kiek vėliau rengiasi išvykti draugė V. Masienė, Guobai ir kiti.

Geriausios jiems viešnagės Lietuvoje.

### LB piknikas

Už poros savaitių, birželio

25 d. įvyks Liaudies Balso jubiliejinis piknikas. Tai bus proga visos pietinės Ontarijos lietuviams susitikti, atnaujinti pažintį, pabūvoti šviežiame ore.

Nepamirškite tos dienos, atsilankykite į šį pikniką.

### Serga

Yra susirgęs Stanley Sasnauskas ir randasi Mount Sinai ligoninėje, ant University Ave.

Linkime laimingai ir greitai pergyventi susirgimą. Rep.

## Mirė P. Kunsaitienė

WINDSOR, Ont. — Mirė Petronėlė Kunsaitienė, sena windsorietė, sulaukusi 72 metų amžiaus. Paliko dideliam nuliūdime mylimas vyras Simonas Kunsaitis ir dukra Virdžinija Rudokienė, keturi anūikai ir žentas Antanas Rudokas.

Ilsėkis, Petronėle, ramiai Kanados šaltaj žemelėj. Gili užuojauta dėl visų nuo visų senųjų Windsoro lietuvių.

S. Baltulis

## Gausiai Parėmė LB Jubiliejinį Pikniką

Torontiečių ir bendrai Pietinės Ontarijos Liaudies Balso draugų ir draugių ruošiamas laikraščio paramai piknikas susilaukia vis daugiau paramos.

Nuoširdusis LB rėmėjas torontietis Alf. Maigis per A. Daukantą parėmė jubiliejinį laikraščio pikniką su \$50 aukų. Draugė Z. Jakavičienė visuomet remia LB ir šį jubiliejinį pikniką parėmė su \$30 aukų. P. M. Kiškiai prieš išvykdami viešnagėn į Vancouverą paakojo LB piknikui \$6. Jad. Galskienė paaukojo LB piknikui \$5.

Windsorietė J. Užunaris ir S. Kunsaitis prieš išvykdami į Lietuvą ir numatydami, kad negalės dalyvauti LB piknike prisiumė po \$10 parėmimui pikniko.

Liaudies Balso rėmėjų konteste gražiai darbuojasi londonietė S. Pajuodienė. Ji pranešė, kad laikraščio rėmėjai nuoširdžiai paremia jos veiklą dėl LB išlaikymo. Kiek pavėluotai, bet ryžtingai pradėjo darbuotis rėmėjų konteste torontietė O. Vilkelienė. Ji pradėjo darbuotis Moterų Klubo išvykoj pas Čibirkus. Pirmas jos veiklą parėmė P. Bepirštis paaukodamas \$10 ir keliolika kitų ji pasekė paaukodami po \$10, \$5 ar po kiek mažiau. Yra pranešimų, kad windsorietė, hamiltonietė ir kitų vietovių LB rėmėjai taipgi darbuojasi, kad kuo gausiau parėmus LB jubiliejinį pikniką.

Keletas draugų ir draugių yra prižadėję paremti pikniką su daiktinėmis dovanomis, kurios piknike bus paverstos parama dėl Liaudies Balso. Pikniko ruošėjai lau-

Toronto ir Bendrai Pietinės Ontarijos Lietuvių Ruošiamas

## LIAUDIES BALSO 40-tas Metinis PIKNIKAS

Įvyks

Sekmadienį, Birželio 25 Diena

Prie BRAMPTON, Ont.

NAIVELT KEMPEJ prie ELDORADO PARKO

Ten, kur pernai buvo, tik už upės ant kalniuko, dešinėje pusėje, prie naujo pastato

Piknikui vieta graži, patogiai erdvi. Prie upelio Pikniko ruošėjai stengiasi padaryti pikniką kaip galima įdomesnį, gražesnį, su įvairumais Piknikas prasidės 1 val. po pietų, o pikniko vieta atdara nuo pat ryto.

Malonai kviečiame Visus Atsilankyti

PASTABA: Jeigu ir lytų piknikas vistiek įvyks, nes ten yra didelis paviljonas.

kiame visokiariopos paramos kad kuo garbingiau pradėjus atžymėti Liaudies Balso 40 metų jubiliejų ir gausiau parėmus tolimesnį laikraščio išlaikymą.

Liaudies Balso piknikai paprastai būna kaip ir didieji Kanados pažangių lietuvių "atleidai". Čia susitinka seni draugai, pažįstami ir užmezga naujų pažinčių ir prie to gražiai pasivaišina vieni kitus. Pikniko ruošėjai mielai užgria, kad šiame piknike būtų kuo daugiau ir šeimyniškių piknikėlių su atžymėjimu LB jubilėjaus bei parėmimu laikraščio.

Svarbiausia, tai prašome visus Liaudies Balso draugus, drauges, jų šeimas ir visus lietuvius iš anksto susitarti ir dalyvauti šiame piknike.

LB pikniko ruošėjai Wankie, Rodezija. — Užgriuvo kasykloje 430 mainėrių. Užgriuvimo priežastis — eksplozija.

## KANADA — SATELITAS BE NUGARKAULIO

Caen, Francija. — Separatistų partijos lyderis Levesque, kalbėdamas čia pareiškė, kad Kanada yra satelitas be nugarkaulio.

Jis tebėra įsitikinęs, kad Kvebekas galės atsiskirti nuo visos Kanados. Ko esą reikalinga, tai kad Kvebekas išrinktų jo partiją.

## Noriu Susirašinėti

Noriu susirašinėti, pasiųskite suvenyrus su Liaudies Balso skaitytojais gyvenančiais Lietuvoje, Latvijoje ir Estijoje.

Atsakysiu kiekvienam.

P. Zablockis,  
P. O. Box 4642 Sta. C.  
Vancouver 10, B.C.  
Canada.

Su didžiausiu širdies skausmu minime dviejų metų liūdną sukaktį nuo mirties mylimo vyro, vaikų tėvo ir anūkių tėvuko

## VIKTORO BULZGIO

Mirusio birželio 11 d. 1970 metais.

Ilsėkis ramiai, o mes visi liūdimė tavęs.

E. Bulzgienė, dukte Aldona  
Sūnūs Anicetas, Adolfas ir anūkeliai

Atlieku visokios rūšies namų taisymus ir remontą pagal asmenišką susitarimą. Turiu pardavimui visokių naudotų statybai medžiagų.

J. BANYLIŠ

Telefonas: 537-3942. Toronto

## LIETUVIS PLUMBERIS

J. Lisauskas

Įrengiam Aliejinį Apšildymą  
Atliekam Kitus Plumberio Darbus  
Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. — Tel. LE. 2-5191  
Toronto

## Akių ir Akinių Specialistas

### G. S. MERRITT

Optometristas — Optikas

Skaitymui akiniai \$15.00 ir daugiau  
Bifocals — \$19.00 ir daugiau  
(Išskaitant akių egzaminavimą)

Valandos: 9-12 ir 1-6. Treč. po piet uždaryta

1175 Dundas St. W. Tel. LE. 5-6400  
Toronto, Ont.

Antrad. Ketv. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą

## GAMINAME

geros rūšies šviežias  
LIETUVISKAS  
DEŠRAS

Prašome užsisakyti iš anksto pas krautuvės savininką  
Frank Sodonį

tel. 783-1343

1552 Bathurst St.  
Toronto 10, Ont.

## FRANK VASS, B.A.

Advokatas - Notaras

263 College St. W.

WA. 2-6112

WA. 2-6111

Rs. — CL. 1-0651

Toronto

Atlieku visokius namų taisymo ir ruošimo darbus, taipgi statau naujus. Prašome kretptis dėl susitarimų

KAZYS CIBAS

Tel. 533-5116, Toronto, Ont.

Laisniuotas Plumberis

J. REBELO

## Ardwick Plumbing Co. Ltd.

1363 Dundas St. West - Toronto

Atliekami visokie plumbinio darbai.  
Taisome senas ir įdedame naujas vandens šildymo ir nutekamas rynas

Dėl staigaus patarnavimo šaukit: 741-8735  
Dieną ar naktį.

Ofiso telefonas: 536-8124

Lic. No. 717